【問合せ】青森市農林水産部水産振興センター 担当：主査 佐々木、主幹 山口

TEL：017-754-2064 FAX：017-754-3201

令和 7年 10 月 30 日

青森市農林水産部水産振興センター所長

ホタテガイ養殖に係る意見交換

ホタテガイ養殖を中心とする本市漁業は、近年の高水温等によりホタテガイ生産を中心に大き

な影響を受けています。

  このことから、市では、漁業関係者と現状及び課題を共有し、ホタテガイ生産の回復を図るた

め、「ホタテガイ養殖に係る意見交換」を行いますので、取材・報道をお願いします。

日時・場所

令和 7年 11 月 8日（土）

① 午前 9 時 00 分～10 時 00 分

後潟漁業協同組合 2階 会議室（青森市大字六枚橋字磯打 22）

② 午前 10時 15 分～11 時 15 分

青森市漁業協同組合旧奥内支所 2 階 会議室（青森市大字奥内字川合地先）

出席者

青森市長

①後潟漁業協同組合  代表理事組合長 山口 隆治（やまぐち りゅうじ）様

②青森市漁業協同組合 代表理事組合長 澤田 繁悦（さわだ しげえつ）様

市内漁業者

その他

・荷さばき所で養殖篭の状況を確認後、会議室へ移動し、意見交換を行います。

・市長への取材は、午前 11 時 15 分～11 時 30 分の間にお願いします。